Российская Федерация
Иркутская  область
Муниципальное образование
«Братский  район»
Мэр Братского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 214 от 23.03.2018 г.

Об ограничении нагрузки
на ледовой переправе
«Большеокинское – Озерный»

           В связи с повышением температуры окружающего воздуха и нарушением структуры льда на ледовой переправе  «Большеокинское - Озерный», на основании приказа Филиала АО «Группы Илим» в Братском районе № ФБР – 0380/18 от 23.03.2018 г., руководствуясь ст.45 Устава муниципального образования «Братский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Ограничить нагрузку на ледовой переправе  «Большеокинское - Озерный»   общим весом до 5 (пяти) тонн с 23.03.2018 года.
             2.  Начальнику отдела по транспорту и связи Замаратскому А.А.:
	2.1. организовать содержание и эксплуатацию переправы в соответствии с требованиями инструкции по проектированию, строительству и эксплуатации ледовых переправ ОДН 218.010-98;
            2.2. обеспечить контроль за состоянием, содержанием и эксплуатацией ледовой переправы «Большеокинское-Озерный» эксплуатирующей организацией.
             3. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте Администрации МО «Братский район».
             4.  Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Насонова А.В.

А.С. Баловнев